ВИНОГРАДОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 мая 2022 года № 104-12

О внесении изменений в решение муниципального Собрания
Виноградовского муниципального округа от 17 декабря 2021 года №58-5

«Об утверждении перечня труднодоступных населенных пунктов,
в которые расходы по доставке товаров частично компенсируются

поставщику за счет средств бюджета Виноградовского муниципального
округа Архангельской области»

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации^) и пунктом 19 статьи 10 Устава
Виноградовского муниципального округа Архангельской области, в целях
создания условий для обеспечения населенных пунктов, входящих в состав
Виноградовского муниципального округа, услугами торговли, муниципальное
Собрание Виноградовского муниципального округа Архангельской области
р е ш и л о:

1. Внести в решение муниципального Собрания Виноградовского
муниципального округа от 17 декабря 2021 года № 58-5 «Об утверждении перечня
труднодоступных населенных пунктов, в которые расходы по доставке товаров
частично компенсируются поставщику за счет средств бюджета Виноградовского
муниципального округа Архангельской области» (далее -  решение от 17 декабря
2021 года № 58-5) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение №1 к решению от 17 декабря 2021 года № 58-5 в
новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022
года.

Председатель муниципального Собрания
Виноградовского муниципального округа Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа А.А. Первухин

Приложение №1
к решению муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа
Архангельской области

от 18 мая 2022года № 104-12

«Приложение №1
к решению муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа
от 17 декабря 2021 года № 58-5

Перечень
труднодоступных населенных пунктов, в которые расходы по доставке

товаров частично компенсируются поставщику за счет средств бюджета
Виноградовского муниципального округа Архангельской области

№
п/п

Наименование сельского населенного
пункта

Численность
населения, чел

Расстояние до
районного центра,

км
1 2 3 4

1 пос. Шошельцы 83 120

2 дер. Городок 50 77
3 дер. Зауйтовская 17 82
4 дер. Гридинская 174 83

5 дер. Фалюки 10 87
6 дер. Нижняя Топса 27 69
7 дер. Плесо 12 76

8 дер. Кургомень 49 58
9 дер. Нироновская (Тулгас) 51 61
10 дер. Сельцо 32 84
11 дер. Заборье 46 54
12 дер. Наволок 45 41
13 дер. Чамово 43 39
14 дер. Шидрово 54 50
15 дер. Шужега 2 47
16 дер. Нижняя Кица 19 36
17 дер. Верхняя Кица 104 41
18 дер. Высокуша 8 18
19 дер. Верхняя Ваеньга 14 28
20 пос. Квахтюга 83 30
21 пос. Воронцы 161 37

1 2 3 4

22 дер. Нижняя Ваеньга 4 16

23 дер. Артюшинская 16 33
24 дер. Антоновская 33 25
25 дер. Конецгорье 110 37
26 дер. Корбала 3 25
27 дер. Кулига 70 32
28 дер. Прилук 20 13
29 дер. Ростовское 58 31
30 дер. Сафроновская 4 33
31 дер. Селивановская 44 28
32 дер. Сидоровская 14 39
33 дер. Слобода 57 7
34 дер. Тройничевская 17 30
35 дер. Филипповская 1 38
36 дер. Шиленьга 5 11
37 дер. Власьевская 6 43
38 дер. Усть-Морж 36 39,1
39 пос. Карговино 34 47
40 дер. Гора 26 32,5
41 дер. Шастки 8 30,5

42 дер. Пянда 57 13,2
43 дер. Гусево 2 24
44 дер. Топса 134 67,6
45 дер. Родионовская 128 42
46 дер. Усть-Вага 114 17